
 
 

copia 
 

COMUNE     DI   PIMENTEL 
Provincia di Cagliari 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°   17  
Del   21/02/2012 
 
 
OGGETT0: Proroga affidamento a Equitalia Centro S.p.A. – Servizio riscossione 
mediante ruoli per tributi volontari emessi dal Comune di Pimentel.  
 
 
L’anno Duemiladodici il giorno  Ventuno del  mese di Febbraio alle ore 17,00  nella sala delle  
adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 
PRESENTI  ASSENTI 
Corongiu    Alessandra               -  Sindaco  
Manca        Giovanni Battista    - Vice Sindaco  
 Marras        Walter                     - Assessore 
 
Partecipa il Segretario Comunale Castagna D.ssa  Maria Giovanna 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato; 
 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
- Vista la nota del 16/02/2012, nella quale la Società Equitalia S.p.A. Centro (che incorpora la 

Società Equitalia Sardegna S.p.A.), propone la prosecuzione del apporto convenzionale in 
essere così come fissato dall’art. 13 novies della Legge 22/12/2011, n° 214 “Decreto 
SalvaItalia”; 

 
- Ritenuto necessario prendere atto della suindicata proroga, di avvalersi di Equitalia Centro 

S.p.A., per la riscossione mediante ruolo con procedura pre-correttiva mediante gestione 
integrata (GIA), alle condizioni stabilite nella Convenzione vigente sino al 2011; 

 
- Visto l’art. 48 del TUEL 267/2000; 
 
- Visto lo Schema di Convenzione allegato al presente atto; 
 
- Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica  e contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.  del 

18/8/2000: Favorevole reso dal Responsabile  dell’Ufficio Finanziario; 
 
Unanime 

 
 



DELIBERA 
 
- Di prendere atto della proroga stabilita all’art. 13 novies della Legge 22/12/2011, n° 214, 

contenente disposizioni urgenti per la crescita, l’equità e il consolidamento dei conti pubblici, 

inerente l’attività di riscossione mediante ruolo TARSU, con la procedura di gestione integrati 

avvisi /GIA) da parte di Equitalia Centro S.p.A. Via D. Svampa n° 11 – 40129 – Bologna – C.F. 

e P.I. 03078981200, fino al 31/12/2012; 

- Di prorogare conseguentemente, fino al 31/12/2012, come sopra riportato, il rapporto 

contrattuale con Equitalia Centro S.p.A., alle condizioni stabilite nello Schema di Convenzione 

allegato alla presente; 

- Di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tributi, nella persona di Mascia Anna Maria a  dare 

comunicazione ad Equitalia Centro S.p.A., delle determinazioni adottate con il presente atto; 

- Di dichiarare, la presente deliberazione, con votazione separata, immediatamente esecutiva ai 

sensi di legge; 

_____________________________________________________________________________________ 

Il presente Verbale, previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 
Il Sindaco                                                                                                            Il Segretario Comunale 
F.to Corongiu D.ssa Alessandra                                                         F.to Castagna D.ssa  Maria Giovanna 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 



Il SEGRETARIO COMUNALE 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale on line dal giorno 24/02/2012 al  giorno 16/02/2012   (art. 
32, comma 5, della legge 18/6/2009, n° 69); 
 
E’ stata comunicata, con lettera n° 514 in data 24/02/2012 ai capigruppo consiliari (art.125, comma 
1,D.P.R. 18.08.2000 N.267); 

Il Segretario Comunale 
F.to Castagna D.ssa  Maria Giovanna 

 
 
 
Copia conforme all’originale  
Pimentel  24/02/2012 

Il Responsabile del Servizio 
Amm.vo/Contabile 

Mascia Anna Maria 
 



PARERI   PREVENTIVI  ALLEGATI   ALLA  DELIBERAZIONE 
(Ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs 18/8/2000, n° 267) 

 
 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo/Contabile, per quanto concerne la regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
97/R   del 20/02/2012 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

Amministrativo/Contabile 
F.to  Anna Maria Mascia 

________________________________________________________________________________ 
allegato alla delibera G.C. n° 17 del 21/02/2012 

 
 
 
 
 
 
 

 


